
  

 

 

 

 
SDSJPDDH – 6º andar, Fone: (81) 3355.8136, 3355.8742, Fax: 3355.8282 

Cais do Apolo, nº 925, 6º andar - Gabinete 

 

 

                                                                                                                             
 

 
 
 

Prefeitura do Recife 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas sobre Drogas e  Direitos Humanos 

Secretaria Executiva de Direitos Humanos 
Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial 

 

 
O Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial 
Resolução nº 001/2019- CMPPIR 
 
O Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 17.311/2007, de 28 de março de 2007, 
considerando a deliberação em reunião extraordinária do CMPPIR, datada no dia 10 de 
maio de 2019.  
 

1. RESOLVE: Instituir a Comissão Executiva para acompanhar o 1º Plano 
Municipal de Igualdade Racial do Recife. 

 
2. DESIGNAR, para compor a Comissão Executiva de que trata o item anterior, 
os/as seguintes componentes: 
 
Girlana Lucas Diniz – Coordenadora do CMPPIR 
João José da Silva – Vice-coordenador do CMPPIR. 
Rosilene Rodrigues dos Santos – Representando a RPA 4  
Jorge Andrade- Representando a União dos Capoeiras Leão do Norte  
Rosemary Costa dos Santos – Representado a Secretaria de Saúde 
 

 
3. A Comissão Executiva desempenhará suas atividades até o mês de dezembro 
de 2019, data estipulada para o término da assessoria técnica de elaboração do 
1 º Plano Municipal do Recife.   

 
4. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 
5. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Recife, 16 de setembro de 2019. 

 
GIRLANA LUCAS DINIZ 

Coordenadora do CMPPIR 


